АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун

Новосибирская область

О внесении изменений в постановление
администрации Сузунского района
от 13.08.2018 № 253

В целях актуализации правовых актов администрации Сузунского
района,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Сузунского района от

13.08.2018 № 253 «О Порядке предоставления грантов в форме субсидий в
сфере поддержки территориального общественного самоуправления,
направленных на реализацию социально значимых проектов» следующие
изменения:

изложить преамбулу постановления в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от
25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим
предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных
бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей
указанных субсидий , в том числе грантов в форме субсидий», муниципальной
программой «Развитие и поддержка территориального общественного
самоуправления на территории Сузунского района в 2024-2026 гг.»,
утвержденной постановлением администрации Сузунского района от
13.11.2023 № 592 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и
поддержка территориального общественного самоуправления на территории
Сузунского района в 2024-2026 гг.», руководствуясь Уставом Сузунского

муниципального района Новосибирской области, в целях создания и
обеспечения правовых, экономических и организационных условий, гарантий
и поддержки общественных инициатив, направленных на развитие
территориального общественного самоуправления Сузунского района
Новосибирской области».

2. Внести в Порядок предоставления грантов в форме субсидий в
сфере поддержки территориального общественного самоуправления,
направленных на реализацию социально значимых проектов, утвержденный
постановлением администрации Сузунского района от 13.08.2018 № 253 «О
Порядке предоставления грантов в форме субсидий в сфере поддержки
территориального общественного самоуправления, направленных на
реализацию социально значимых проектов» (далее -  Порядок) следующие
изменения:

2.1. п. 1.1. раздела 1. Общие положения Порядка изложить в
следующей редакции:

«1.1. Порядок предоставления грантов в форме субсидий в сфере
поддержки территориального общественного самоуправления, направленных
на реализацию социально значимых проектов (далее - Порядок), разработан в
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих
требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым
актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской
Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение
отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий», Уставом Сузунского района, постановлением администрации
Сузунского района от 13.11.2023 № 592 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие и поддержка территориального общественного
самоуправления на территории Сузунского района в 2024-2026 гг.».

2.1. в раздел 4. Условия участия в конкурсе Порядка дополнить
пунктами 4.2.7-4.2.14 следующего содержания:

«4.2.7. получатель субсидии (участник отбора) не находится в перечне
организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их
причастности к экстремистской деятельности или терроризму;

4.2.8. получатель субсидии (участник отбора) не находится в
составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII
Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально
созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и
физических лиц, связанных с террористическими организациями и
террористами или с распространением оружия массового уничтожения;

4.2.9. получатель субсидии (участник отбора) не получает средства из
бюджета Сузунского района;

4.2.10. получатель субсидии (участник отбора) не является иностранным
агентом в соответствии с Федеральным законом «О контроле за
деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием»;

4.2.11. у получателя субсидии (участника отбора) на едином налоговом
счете отсутствует или не превышает размер, определенный пунктом 3 статьи
47 Налогового кодекса Российской Федерации, задолженность по уплате
налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы
Российской Федерации;

4.2.12. у получателя субсидии (участника отбора) отсутствуют
просроченная задолженность по возврату в бюджет Сузунского района;

4.2.13. получатель субсидии (участник отбора), являющийся
юридическим лицом, не находится в процессе реорганизации (за исключением
реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся
получателем субсидии (участником отбора), другого юридического лица),
ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность
получателя субсидии (участника отбора) не приостановлена в порядке,
предусмотренном законодательством Российской Федерации;

4.2.14. в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о
дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального
исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного
исполнительного органа, или главном бухгалтере (при наличии) получателя
субсидии (участника отбора), являющегося юридическим лицом, о
физическом лице - производителе товаров, работ, услуг, являющихся
получателями субсидии (участниками отбора).».

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района в
информационно - телекоммуникационной сетй!<Интернет».

4. Контроль за исполнением настояндеш постановления возложить на
управляющего делами администрации Cyayrfpfcoro района Маслову B.C.

Глава Сузунского района В.В. Горшков